Public Document Pack

" monmouthshire
W sir fynwy
Neuadd y Sir
Y Rhadyr
Brynbuga
NP15 1GA

Dydd Mawrth, 31 Mai 2016

Hysbysiad o gyfarfod:

County Council

Dydd Mercher, 8fed Mehefin, 2016 at 4.00 pm,
Neuadd Y Sir, Y Rhadyr, Brynbuga, NP15 1GA

AGENDA

Prayers will be said prior to the Council meeting at 4.55pm. All members are welcome to join the
Chairman for prayers should they wish to do.

Eitem Eitem Tudalennau
No

1. Ymddiheuriadau am absenoldeb

2. Datganiadau o Fuddiant

3. Cau allan y wasg a'r cyhoedd o'r cyfarfod wrth ystyried yr eitem 1-2

fusnes ganlynol ar y sail eu bod yn golygu datgeliad tebygol
gwybodaeth eithriedig .

4. Penodi Prif Swyddog , Adnoddau 3-8

Paul Matthews

Prif Weithredwr




CYNGOR SIR FYNWY
MAE CYFANSODDIAD Y PWYLLGOR FEL SY'N DILYN:

Cynghorwyr Sir: D. Batrouni
J. Prosser
D. Blakebrough
M. Powell
V. Smith
G. Burrows
R. Chapman
P. Clarke
J. Crook
. Dovey
. Down
. Easson
. Edwards
. Edwards
. Evans
. Farley
P.A. Fox
J. George
R.J.W. Greenland
L. Guppy
E. Hacket Pain
R. Harris
B. Hayward
M. Hickman
J. Higginson
P.A.D. Hobson
G. Howard
S. Howarth
D. Jones
P. Jones
S. Jones
S.B. Jones
. Jordan
Marshall
. Murphy
. Strong
Taylor
Watts
Watts
. Webb
. White
. Williams
. Wintle

TOoOxXxOoO>rm0O

>AN>UP>PTWUST

Gwybodaeth Gyhoeddus



Mynediad i gopiau papur o agendau ac adroddiadau

Gellir darparu copi o'r agenda hwn ac adroddiadau perthnasol i aelodau'r cyhoedd sy'n
mynychu cyfarfod drwy ofyn am gopi gan Gwasanaethau Democrataidd ar 01633 644219.
Dylid nodi fod yn rhaid i ni dderbyn 24 awr o hysbysiad cyn y cyfarfod er mwyn darparu
copi caled o'r agenda hwn i chi.

Edrych ar y cyfarfod ar-lein

Gellir gweld y cyfarfod ar-lein yn fyw neun diyn y cyfarfod drwy fynd i
www.monmouthshire.gov.uk neu drwy ymweld &'n tudalen Youtube drwy chwilio am
MonmouthshireCC. Drwy fynd i mewn i'r ystafell gyfarfod, fel aelod o'r cyhoedd neu i
gymryd rhan yn y cyfarfod, rydych yn caniatau i gael eich ffilmio ac i ddefnydd posibl y
delweddau a'r recordiadau sain hynny gan y Cyngor.

Y Gymraeg

Mae'r Cyngor yn croesawu cyfraniadau gan aelodau'r cyhoedd drwy gyfrwng y Gymraeg
neu'r Saesneg. Gofynnwn gyda dyledus barch i chi roi 5 diwrnod o hysbysiad cyn y
cyfarfod os dymunwch siarad yn Gymraeg fel y gallwn ddarparu ar gyfer eich anghenion.


http://www.monmouthshire.gov.uk/

Nodau a Gwerthoedd Cyngor Sir Fynwy

Cymunedau Cynaliadwy a Chryf

Canlyniadau y gweithiwn i'w cyflawni

Neb yn cael ei adael ar 6l

e Gall pobl hyn fyw bywyd da
o Pobl & mynediad i dai addas a fforddiadwy

o Pobl & mynediad a symudedd da

Pobl yn hyderus, galluog ac yn cymryd rhan

¢ Camddefnyddio alcohol a chyffuriau ddim yn effeithio ar fywydau pobl
e Teuluoedd yn cael eu cefnogi

e Pobl yn teimlo'n ddiogel

Ein sir yn ffynnu

e Busnes a menter
e Pobl & mynediad i ddysgu ymarferol a hyblyg
e Pobl yn diogelu ac yn cyfoethogi'r amgylchedd

Ein blaenoriaethau

e Ysgolion
e Diogelu pobl agored i niwed
e Cefnogi busnes a chreu swyddi

e Cynnal gwasanaethau sy’n hygyrch yn lleol

Ein gwerthoedd

e Bod yn agored: anelwn fod yn agored ac onest i ddatblygu perthnasoedd ymddiriedus

e Tegwch: anelwn ddarparu dewis teg, cyfleoedd a phrofiadau a dod yn sefydliad a
adeiladwyd ar barch un at y llall.

¢ Hyblygrwydd: anelwn fod yn hyblyg yn ein syniadau a'n gweithredoedd i ddod yn sefydliad
effeithlon ac effeithiol.

e Gwaith tim: anelwn gydweithio i rannu ein llwyddiannau a'n methiannau drwy adeiladu ar
ein cryfderau a chefnogi ein gilydd i gyflawni ein nodau.



Agenda Iltem 3

3

TR0, .
monmouthshire

COUNTY.COLUNCIL

Sir fymry

SCHEDULE 12A LOCAL GOVERNMENT ACT 1972
EXEMPTION FROM DISCLOSURE OF DOCUMENTS

Meeting and Date of Meeting: Council, Wednesday 8t June 2016
Report: Appointment of Chief Officer, Resources

Author: Paul Matthews, Chief Executive

| have considered grounds for exemption of information contained in the background
paper for the report referred to above and make the following recommendation to the
Proper Officer:-

Exemptions applying to the report:

Information relating to a particular individual as described in Paragraph (12) of Part 4 of
Schedule 12A to the Local Government Act 1972.

Factors in favour of disclosure:
Openness & transparency in matters concerned with the public

Prejudice which would result if the information were disclosed:
My view on the public interest test is as follows:

Factors in favour of disclosure are outweighed by those against.
Recommended decision on exemption from disclosure:
Maintain exemption from publication in relation to report

Date: 31st May 2016

Signed: ¢

Post:

I accept/l do not accept the recommendation made above

Signed: r""_"‘,')\ Lo O K T SRR ._._)
Proper Officer

Date: 0 U £ [ [ =

Page 1



This page is intentionally left blank



Agenda Item 4

Document is Restricted

Page 3



This page is intentionally left blank



Document is Restricted

Page 5



This page is intentionally left blank



	Agenda
	3 Cau allan y wasg a'r cyhoedd o'r cyfarfod wrth ystyried yr eitem fusnes ganlynol ar y sail eu bod yn golygu datgeliad tebygol gwybodaeth eithriedig .
	4 Penodi Prif Swyddog , Adnoddau
	Job Description Resources




Minutes of the meeting


MONMOUTHSHIRE COUNTY COUNCIL 
 

Minutes of the meeting of Cyngor Sir held 
at Neuadd Y Sir, Y Rhadyr, Brynbuga, NP15 1GA on Dydd Mercher, 8fed Mehefin, 2016 

at 4.00 pm 
 

 
 
 

PRESENT:  
 

County Councillor J. Higginson (Chairman) 
County Councillor  (Vice Chairman) 
 

 County Councillors: D. Batrouni, M. Powell, V. Smith, R. Chapman, 
J. Crook, A. Easson, D. Evans, P. Farley, P.A. Fox, 
R.J.W. Greenland, E. Hacket Pain, R. Harris, P.A.D. Hobson, 
S. Howarth, P. Jones, S. Jones, S.B. Jones, P. Murphy and P. Watts 
 

 
 

OFFICERS IN ATTENDANCE: 
 
Paul Matthews Chief Executive 
Nicola Perry Senior Democracy Officer 

 

APOLOGIES: 
 

Councillors J. Prosser, D. Blakebrough, G. Burrows, P. Clarke, D. Dovey, G. Down, 
D. Edwards, R. Edwards, L. Guppy, M. Hickman, G. Howard, D. Jones, P. Jordan, 
J. Marshall, B. Strong, F. Taylor, A. Webb, S. White and A. Wintle 

 
 
2. Datganiadau o Fuddiant  

 
Ni wnaed unrhyw ddatganiadau o fuddiant gan Aelodau. 
 
4. Penodi Prif Swyddog , Adnoddau  

 
Diolchodd y Prif Weithredwr i’r Aelodau am eu presenoldeb ac eglurodd mai diben y sesiwn 
oedd penodi Prif Swyddog, Adnoddau. 
 
Fe’n cynghorwyd bod un ymgeisydd mewnol a gafodd gyfweliad gan Banel yn cynnwys yr 
Arweinydd, y Cynghorydd Batrouni, a’r Aelodau Cabinet Murphy a Hobson ar 26ain Mai 2016. 
 
Y farn unfrydol oedd bod perfformiad Mr. Davies ar y diwrnod wedi rhagori ar y meincnod a 
ddefnyddir gan y Prif Weithredwr wrth ystyried penodi Prif Swyddog.   
 
Cynghorwyd Aelodau mai’r dewisiadau’n dilyn y broses gyfweld fyddai: 
 

I. Gwneud cynnig i benodi; 
II. Penderfynu na ddylid gwneud cynnig i benodi. 

 
Cyflwynodd y pedwar cynghorydd a fu’n rhan o’r Panel ar 26ain Mai 2016 adborth cadarnhaol o’r 
cyfweliad. Yn dilyn trafodaeth croesawyd yr ymgeisydd a roddodd gyflwyniad ac a gyfwelwyd 
gan y Cyngor. Yna gofynnwyd i’r ymgeisydd adael y siambr. 
 
Argymhellodd Arweinydd y Cyngor y dylid cynnig y swydd i Mr. Davies ac eiliwyd hyn gan y 
Dirprwy Arweinydd. Wedi’r bleidlais cytunodd yr Aelodau’n unfrydol â’r argymhelliad. 
 



MONMOUTHSHIRE COUNTY COUNCIL 
 

Minutes of the meeting of Cyngor Sir held 
at Neuadd Y Sir, Y Rhadyr, Brynbuga, NP15 1GA on Dydd Mercher, 8fed Mehefin, 2016 

at 4.00 pm 
 

Dychwelodd Mr. Davies i’r cyfarfod, derbyniodd y swydd, a llongyfarchwyd ef gan yr Aelodau. 
 
 

The meeting ended at 5.00 pm  
 

 


